
 
 

 
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO PE.PPSA.002/2023 
 

CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS – DGC / DTE 

(Atualizado em:  27/04/2023 – Esclarecimento nº 01, Perguntas e Respostas de 01 até 02) 

 

ESCLARECIMENTO Nº 01 
 

Pergunta nº 01:  Solicitamos, por gentileza, que nos seja esclarecido quanto ao valor estimado 
da contratação, bem como sobre os atestados técnicos. Serão aceitos atestados em favor de 
licitante e responsável técnico registrado no CAU? 
  
Resposta nº 01-a:  Conforme previsto no artigo 34 da Lei 13.303/2016, o orçamento desta 
licitação é sigiloso.  
 
Resposta nº 01-b:  Os atestados devem seguir as orientações do item 13.3.2 do Edital. 


